~
-li ■1!1 \
""•·· = ~
ESTADO DO .MARANHÃO
PREFElTURA MlJNl C I:PAL DE BURJTIRANA
COMISSÃO PE RMA NEN T E D fi: LICITAÇÃO

ATA DE ABERTURA E JULGAMENTO

LICITAÇÃO: Tomada de Preços nº 00 1/2022 - CPL

00 0241

OBJETO: Contratação de empresa e pecializada para a execução de serviços de drenagem
superficial (meio fio e sarjeta) .

Aos vinte e quatro dias do mês de Fevereiro de 2022 às 09 :00 hs (nove horas), na sala de reunião da
Comissão Permanente de Licitação, situada na Rua Senador La Rocque s/n Centro, Prefeitura de
Buritirana - MA, presentes os membros da Comissão Permanente de Lici tação : José Sousa Amancio
- Presidente, Livia breu Santos da Sil va - Membro e Paulo Bezerra Neto - Membro, foi instalada a
ses ão de abertura e julgamento da licitação em epígrafe. A Comi ssão atestou o comparecimento da
seguinte empresa: SERVICOL - SERVIÇOS DE LIMPEZA E TRANSPORTE LTDA.,
representada pelo Sr. Kalyl Silva Bispo, portador da cédu la de identidade de nº 034437222007-8
SESP-MA Foram receb idos os documentos relati vos ao credenciamento da participante, verificando
se a regularidade de representação da mesma. Passou-se à abertura do envelope referente a
documentação de habilitação no ce11ame, o qtJal foi rubricado pelos memb os da CPL e licitante
juntamente com os documentos apresentados. Analisados s documentos de habilitação, a PL,
declara a licitan te habi litada A li itante renuncia expre·samente à interposição de quaisquer recursos
em face da decisão proferida na fase rle habilitação . . Aberto o envelope correspondente a proposta de
preços e, analisada a mesma com o au ·ílio do._ setor de engenharia (parecer técnico anexo), é
declarada vencedora {-Jõ certame a en:1presa SE RVICOL - SERVIÇO DE LIMPEZA E
TRA1 SPORTE LTDA., e:: 111 o preço to ai prnposto de R$ 502.996,00 (quinhert s e dois mi!,
novecento' e noventa e seis reais) . A Li itante renuncia e,.,pres 'amente à interpo ição de quai ·quer
recursos em face da decis~lo proferida na fase de julgamenh.) da proposta de preços. Não havendo
qualquer contestação e nada mais a apurar, foi encerrada esta sessão. Eu, José Sousa Amancio, lavrei
e assino a presente ata com os membros e licitante.

J~~.Tcrn
Presidente d CPL

~ \ \ A ,:;:-..,_ f2i o/l , ,111 fi _fllt? __ _:
~B~;-L
M mbro CPL

J/)~f'- --~ ~ ~ ~✓<N -C r~u Santos da Silva
1 'fembro CPL

-~-_i)_ _ ____________ _
E VICOL - SEI'\ .ÇOS UE I.J(Vff'f~ZA E T RANSPORTE LTD .

Kalyí Silva Bispo
RG · 034437222007--3 ESP-M A